KYB株式会社 伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社

インドネシア共和国合弁会社設立のお知らせ

KYB株式会社(本社:東京都港区、社長:臼井政夫、以下 KYB)と伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社(本社:東京都中央区、社長:松浦康夫、以下 MISI)はインドネシア共和国(以下インドネシア)において合弁会社を設立し、ショベル用油圧シリンダの製造販売することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 資本出資の目的

インドネシア、タイ、マレーシアなど今後堅調な需要が見込まれる ASEAN 地域において、ショベル用油圧シリンダを現地生産化することによりお客様のご要求数量にお応えするとともに、MISIの持つ調達、現地オペレーションのノウハウを活用し、より製品の競争力を高めて参ります。

2 新会社の概要

会社名 PT. KYB HYDRAULICS MANUFACTURING INDONESIA(仮).

所在地 インドネシア・ブカシ県

設立 2013 年 10 月(予定)

資本金 資本金: 15 百万 USD(約 14.3 億円:95 円/USD 換算)

出資比率 KYB株式会社 75%

伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社 25%

主な事業内容 油圧機器製造販売

時期 生産開始: 2014 年 11 月(予定)

総投資額 約 26.3 百万 USD (約 25.0 億円; 95 円/USD 換算)

敷地面積 50,000m²建物面積 10,000m²



完成予定イメージ

3 KYB 株式会社の概要

(1)商 号 カヤバ工業株式会社

(2)代 表 者 代表取締役社長執行役員 臼井 嵌美

(3)所 在 地 東京都港区浜松町 2-4-1

(4)設 立 年 月 1948年(昭和23年)11月25日

(5)主 な事 業内容 油圧緩衝器、油圧機器等の製造・販売

(6) 売 上 高 3,057 億円(2012 年度連結決算)

(7)従 業 員 数 12,306 名(2013 年 3 月末・連結)

4 伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社の概要

(1)商 号 伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社

(2)代 表 者 代表取締役社長 松浦 康夫

(3)所 在 地 東京都中央区日本橋 1-4-1

(4) 設 立 年 月 2001年(平成13年)10月1日

(5)主 な事 業内容 鉄鋼製品の輸出入及び卸販売

(6) 売 上 高 1 兆 7,247 億円(2012 年度連結決算)

(7)従 業 員 数 8,297 名(2012 年 4 月・連結)

5. 問合せ先

 KYB株式会社
 経営企画本部 広報部 前山/福田
 TEL 03-3435-3552

 伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社
 経営企画部 広報チーム 高島/正田
 TEL 03-5204-3252

以上